PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

14 июня  2019 г                                          р.п. Мамакан                                                            № 30
О внесении изменений в решение Думы Мамаканского
городского поселения № 37 от 24.10.2017 г. «Об утверждении Положения
«О муниципальной службе в Мамаканском городском поселении»
В соответствии с законом Иркутской области № 30-оз от 06.05.2019 г. «О внесении изменений в статью 13(3) закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ст. 24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Мамаканского городского поселения от 24.10.2017г. № 37 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Мамаканском городском поселении» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Статью 28 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 28. Дисциплинарная ответственность муниципального служащего

1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей – глава Мамаканского муниципального образования имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

2. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным правовым актом.

3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством.

4. В период действия дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не может быть поощрен, награжден или премирован.

5. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается не имеющим взыскания.

6. Представитель нанимателя (работодатель) вправе снять с муниципального служащего дисциплинарное взыскание до истечения одного года со дня применения дисциплинарного взыскания.

7. Инициатива о досрочном снятии взыскания может быть представлена представителем нанимателя (работодателем) по собственной инициативе, по письменному заявлению муниципального служащего или по ходатайству непосредственного руководителя муниципального служащего.

8. Досрочное снятие дисциплинарного взыскания возможно по истечении любого периода с момента его применения.

9. Досрочное снятие дисциплинарного взыскания оформляется распоряжением.

10. Не допускается присвоение очередного классного чина муниципальному служащему, в период действия неснятого дисциплинарного взыскания.

11. Копия распоряжения главы о наложении дисциплинарного взыскания приобщается к личному делу муниципального служащего.

12. Подготовку проектов распоряжений о применении к муниципальному служащему дисциплинарных взысканий осуществляет специалист, в функции которого входит кадровая работа в администрации Мамаканского городского поселения».
1.2. Дополнить Положение статьей 28.1 следующего содержания:
«Статья 28.1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ.

2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной специалистом, в функции которого входит кадровая работа в администрации Мамаканского городского поселения;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Мамаканского городского поселения и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего.

4) иных материалов.

3. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующее исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

4. Взыскания за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - проступок), налагаются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершенного муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
5. В распоряжении о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им проступка в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6. Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего распоряжения».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном органе «Вестник Мамакана» и размещению на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в  законную силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Мамаканского городского поселения

       М.В.Ронжина
Глава Мамаканского городского поселения

  Ю.В.Белоногова
17.06.2019г.
PAGE